РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019
г.
                             № 426                              ст-ца Обливская

О внесении изменений  в постановление Администрации   Обливского   района
от 07.12.2018   № 472
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Администрации Обливского района от 10.09.2018 № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Обливского района», на основании решения Собрания депутатов  Обливского района от  26.04.2019 № 185 «О внесении изменений    в решение собрания депутатов Обливского района  от 27.12.2018 № 171  «О бюджете Обливского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение № 1  к постановлению Администрации Обливского района от  07.12.2018  № 472 «Об утверждении муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры и туризма» изменения,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Информационно-аналитическому сектору Администрации Обливского района (Юмогуловой Н.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Обливского района в разделе «Программы».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Обливского района Е.Ю. Черноморову.

Глава Администрации
Обливского района                                                                    А.А. Деревянко
Постановление вносит  Отдел культуры
Администрации Обливского района
Приложение
к постановлению Администрации

Обливского района

от  27.05.2019  № 426
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации
Обливского района от 07.12.2018  № 472 «Об утверждении муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры и туризма»
1. В разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры и туризма» подраздел «Ресурсное обеспечение программы»   изложить в редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, бюджета Обливского района, бюджетов сельских поселений Обливского района  и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования Программы составляет  345660,2 тыс. рублей, в  том числе:

2019 год – 43467,9 тыс. рублей;

2020 год – 28681,3 тыс. рублей.

2021 год – 27351,1 тыс. рублей;

2022 год – 27351,1 тыс. рублей;

2023 год – 27351,1 тыс. рублей;

2024 год – 27351,1 тыс. рублей;

2025 год – 27351,1 тыс. рублей;

2026 год – 27351,1 тыс. рублей;

2027 год – 27351,1 тыс. рублей;

2028 год – 27351,1 тыс. рублей;

2029 год – 27351,1 тыс. рублей;

2030 год – 27351,1 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет –   5,0 тыс. рублей, из них:

2019 год –5,0 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет –   8708,9 тыс. рублей, из них:

2019 год –6228,9 тыс. рублей;

2020 год – 1480,0  тыс. рублей.

2021 год – 100,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей;

2025 год – 100,0 тыс. рублей;

2026 год – 100,0 тыс. рублей;

2027 год – 100,0 тыс. рублей;

2028 год – 100,0 тыс. рублей;

2029 год – 100,0 тыс. рублей;

2030 год – 100,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Обливского района составляет –  336747,4   тыс. рублей, из них:

2019 год – 37081,9 тыс. рублей;

2020 год – 27154,5тыс. рублей.

2021 год – 27251,1тыс. рублей;

2022 год – 27251,1тыс. рублей;

2023 год – 27251,1тыс. рублей;

2024 год – 27251,1тыс. рублей;

2025 год – 27251,1тыс. рублей;

2026 год – 27251,1тыс. рублей;

2027 год – 27251,1тыс. рублей;

2028 год – 27251,1тыс. рублей;

2029 год – 27251,1тыс. рублей;

2030 год – 27251,1тыс. рублей.

Объем средств бюджетов сельских поселений  Обливского района составляет –  198,9 тыс. рублей, из них:

2019 год –152,1 тыс. рублей;

2020 год –46,8 тыс. рублей»

2. В разделе  «ПАСПОРТ подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры и туризма»  подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»    изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 312391,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –40434,8 тыс. рублей;

2020 год –25932,6 тыс. рублей.

2021 год –24602,4 тыс. рублей;

2022 год –24602,4 тыс. рублей;

2023 год –24602,4 тыс. рублей;

2024 год –24602,4 тыс. рублей;

2025 год –24602,4 тыс. рублей;

2026 год –24602,4 тыс. рублей;

2027 год –24602,4 тыс. рублей;

2028 год –24602,4 тыс. рублей;

2029 год –24602,4 тыс. рублей;

2030 год –24602,4 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет – 5,0 тыс. рублей, из них:

2019 год –5,0 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет –   8708,9 тыс. рублей, из них:

2019 год –6228,9 тыс. рублей;

2020 год – 1480,0  тыс. рублей.

2021 год – 100,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей;

2025 год – 100,0 тыс. рублей;

2026 год – 100,0 тыс. рублей;

2027 год – 100,0 тыс. рублей;

2028 год – 100,0 тыс. рублей;

2029 год – 100,0 тыс. рублей;

2030 год – 100,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Обливского района составляет – 303478,6  тыс.

рублей, из них:

2019 год –34048,8 тыс. рублей;

2020 год –24405,8 тыс. рублей.

2021 год –24502,4 тыс. рублей;

2022 год –24502,4 тыс. рублей;

2023 год –24502,4 тыс. рублей;

2024 год –24502,4 тыс. рублей;

2025 год –24502,4 тыс. рублей;

2026 год –24502,4 тыс. рублей;

2027 год –24502,4 тыс. рублей;

2028 год –24502,4 тыс. рублей;

2029 год –24502,4 тыс. рублей;

2030 год –24502,4 тыс. рублей.

Объем средств бюджетов сельских поселений  Обливского района составляет –  198,9 тыс. рублей, из них:

2019 год –152,1 тыс. рублей;

2020 год –46,8 тыс. рублей.

3. В разделе   «ПАСПОРТ подпрограммы «Туризм» муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры и туризма»  подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»     изложить в редакции:

         «Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет    480,0   тыс. рублей, в том числе:

Объем средств бюджета Обливского района составляет -  480,0тыс. рублей;

2019 год  -   40,0 тыс. рублей.

2020 год  -   40,0 тыс. рублей;

2021 год  -   40,0 тыс. рублей;

2022 год  -   40,0 тыс. рублей;

2023 год  -   40,0 тыс. рублей;

2024 год  -   40,0 тыс. рублей;

2025 год  -   40,0 тыс. рублей;

2026 год  -   40,0 тыс. рублей;

2027 год  -  40,0 тыс. рублей;

2028год  -   40,0 тыс. рублей;

2029 год  -  40,0 тыс. рублей;

2030 год  -  40,0 тыс. рублей.
4. В разделе «ПАСПОРТ подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»  подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»  изложить в редакции:

           «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 32788,8 тыс. рублей, в том числе:

Объем средств бюджета Обливского района составляет –32788,8тыс. рублей:

2019 год –2993,1 тыс. рублей;

2020 год – 2708,7 тыс. рублей.

2021 год – 2708,7 тыс. рублей;

2022 год – 2708,7 тыс. рублей;
2023 год – 2708,7 тыс. рублей;

2024 год – 2708,7 тыс. рублей;

2025 год – 2708,7 тыс. рублей;

2026 год – 2708,7 тыс. рублей;

2027 год – 2708,7 тыс. рублей;

2028 год – 2708,7 тыс. рублей;

2029 год – 2708,7 тыс. рублей;

2030 год – 2708,7  тыс. рублей.

4.  Приложение  4 к муниципальной программе Обливского района «Развитие культуры и туризма» изложить  в редакции:
                                                                                                                                                       Приложение № 4

к муниципальной

программе Обливского района

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

бюджета района на реализацию муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры и туризма»

	Наименование муниципальной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной  программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Муниципальная  про​грамма Обливского района «Развитие культуры и туризма
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	337854,6
	39466,9
	27450,7
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	 27351,1

	ответственный исполнитель муниципальной  программы – Отдел культуры Администрации Обливского района
	X
	X
	X
	X
	337374,6
	39426,9
	27410,7
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1
	27311,1

	соисполнитель 1 – Администрация Обливского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	 480
	40,0
	       40,0
	     40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2
	Подпрограмма « Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	304585,8
	36433,8
	24702,0
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4

	исполнитель подпрограм​
мы 1 – Отдел культуры Администрации Обливского района
	X
	X
	X
	X
	304585,8
	34063,8
	24702,0
	 24602,4
	 24602,4
	 24602,4
	 24602,4
	 24602,4
	 24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	 24602,4

	3
	Основное мероприятие
1.3. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2577,3
	2373,3
	204,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник –МБУДО «Обливская ДМШ »   ( приобретение музыкальных инструментов)
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник -МБУК ОР «МЦБ» (приобретение КИБО)
	906
	0801
	09100S3900
	612
	2574,0
	2370,0
	204,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник –МБУК «Обливский РДК» (укрепление материально технической базы)
	906
	0801
	09100l4670
	612
	3,3
	3,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	Участник -МБУК ОР «МЦБ»

(ФО МЗ, комплектование книжных фондов, мероприятия)
	906
	0801
	0910000590       09100S3850
	611
	63022,5
	8308,9
	4940,6
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3
	4977,3

	906
	0801
	0910028250  09100S4180
	612
	1253,3
	109,3
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	906
	0801
	0910028260
	612
	63,6
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3

	5
	Основное мероприятие 1.6. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Участник -МБУК  «Обливский РДК»

(ФО МЗ, мероприятия)
	906
	0801
	0910000590       09100S3850
	611
	136655,7
	16287,7
	10881,0
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7
	10948,7

	906
	0801
	0910028260
	612
	1410,8
	190,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9
	110,9

	6
	Основное меро​приятие 1.7.

Развитие обра​зования в сфе​ре культуры и искусства
	Участник –МБУ ДО  «Обливская ДМШ»

(ФО МЗ)
	906
	0703
	0910000590
	611
	102176,6
	9158,4
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2
	8456,2

	7
	Подпро​грамма «Туризм»
	всего

в том числе:

	480,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	исполнитель подпрограм​мы – Администрация Обливского района области
	902
	0801
	0920028270
	2244 310
	480,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	8
	Основное меро​приятие 2.1.

Привлечение туристов на территорию Обливского района

	Участник – специалист  по физической культуре и спорту
	902
	0801
	0920028270
	2244 310
	480,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	9
	Подпро​грамма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	всего

в том числе:

	32788,8
	2993,1
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7

	ответственный исполнитель подпрограмм​
мы – Отдел культуры Администрации Обливского района

	906
	0804
	0930000110 0930000190
	1121 122 129 122 244 851 852
	32788,8
	2993,1
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7

	10
	Основное мероприятие 3.1. Расходы на содер​жание аппарата Отдела культуры Администрации Обливского района

	906
	0804
	0930000110 0930000190
	1121 122 129 122 244 851 852
	32788,8
	2993,1
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7

Примечания.

	1. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

2. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

3. МБУК – муниципальное бюджетное учреждение культуры;

	4. ОР – Обливского района;

5. МЦБ –межпоселенческая центральная библиотека;

6. МБУ ДО – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования;

7. РДК – районный Дом культуры

8. ФО МЗ – финансовое обеспечение муниципальнго задания.

	5.  Приложение  5 к муниципальной программе Обливского района «Развитие культуры и туризма» изложить  в редакции:

                                                                                                                                                     Приложение № 5

к муниципальной

программе Обливского района

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Обливского района  «Развитие культуры и туризма»

(с учетом средств бюджетов сельских поселений Обливского района)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа Обливского области «Развитие культу​ры и туризма»
	всего
	345660,2
	43467,9
	28681,3
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1
	27351,1

	в том числе за счет средств:

	Областного бюджет
	8708,9
	6228,9
	1480,0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	федерального бюджета
	5,0
	5,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местного  бюджета
	336747,4
	37081,9
	27154,5
	27251,1
	27251,1
	27251,1
	27251,1
	272451,1
	27251,1
	27251,1
	27251,1
	27251,1
	27251,1

	Бюджетов сельских поселений
	198,9
	152,1
	46,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	312391,4
	40434,8
	25932,6
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4
	24602,4

	в том числе за счет средств:

	Областного бюджет
	8708,9
	6228,9
	1480,0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	федерального бюджета
	10,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	303478,6
	34048,8
	24405,8
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4
	24502,4

	Бюджетов сельских поселений
	198,9
	152,1
	46,8

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма  «Туризм»
	всего
	480
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	в том числе за счет средств:

	Областного бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	480
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Обливского района «Развитие культуры

и туризма»
	всего
	32788,8
	2993,1
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7

	в том числе за счет средств:

	Областного бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	32788,8
	2993,1
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7
	2708,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Главный специалист Отдела культуры
         Администрации Обливского района                                                                                                         Н.А. Костина
         Заведующий Отделом культуры
         Администрации Обливского района                                                                                                               О.И. Сердюк

2